
社会福祉協議会及び赤い羽根共同募金ご協力のお願い！

会　員　各　位

会長　上平　隆己　

　平素は自治会活動にご協力いただき、ありがとうございます。

今回の回覧板は上記の2団体募金のお願いを本紙に纏めてお知らせをしています。

さて、今回は「王寺町社会福祉協議会」及び「赤い羽根共同募金」の協力のお願いです。

①王寺町社会福祉協議会は「住民総参加の社協」の実現に向け、「社協会員の増強」を

図り、各種事業に取組みを 推進しています。

当自治会も王寺町の住民として地域福祉活動に積極的に参加し、毎年会員加入の協力を

 して参りました。

②赤い羽根共同募金は「困ったときはお互いさま」の精神で始まったこの赤い羽根共同募金も

今年で76年目になりました。

※自治会の取組み姿勢は、強制するものではなく、会員の皆様の善意に期待するもので

　決して強制するものではありません。

記入方法

　＊一昨年から日本赤十字社、社会福祉協議会、赤い羽根共同募金の集金は

今年の集金日程は本件の回覧後10月末日を最終目処に皆様におねがいするものです。

　＊6月の赤十字社の会費募集に際しましては皆様の温かいお気持ちを沢山頂きました。

本当にありがとうございました。

　　　　雪丸からも
　　　　お願いします

支部長・班長さんのご負担軽減のため3回分を纏めて集金する方法に変更しています。

「赤い羽根共同募金申込書」に

お名前、ご住所、募金金額をご記入

必要な方は、申込書の「要領収書」欄に

「要」とお書き添えください。
領収書

必要な方は、申込書の「要領収書」欄に

「要」とお書き添えください。

申込み
「社会福祉協議会募金申込書」に

お名前、ご住所、募金金額をご記入

申込書の記入例をご確認ください。 申込書の記入例をご確認ください。

一口の基準はありません

（過去の実績は300円前後です）

令和5年9月9日

美しヶ丘自治会　

会員の皆様には、趣旨をご理解賜りまして、募金にご協力頂きますよう宜しくお願い致します。

②赤い羽根共同募金①社会福祉協議会募金

（何口でも結構です）

一口300円
会費


